αὐτὸν μέν, οὐπερ καφάνης, ἑως ἔγω  
τοις ἐνθάδ' αὐτοῦ, μὴ κατ' ἄστυ δημόταις  
λέξω τάδ' ἐλθων.

Et in Philoct. 763.

ἀλλά μοι τὰ τόδε ἔλαω  
τάδ', ωσπερ γέρον μὲν ἀπότων, ἑως ἄνη  
τὸ πῆμα τοῦτο τῆς νόσου τὸ νῦν παρόν,  
σῶδ' αὐτὰ καὶ φύλασσε.

Aristoph. Eq. 133.

ΝΙ. δύο τῷδε πώλαι. καὶ τί τοῦτον χρὴ παθεῖν;  
ΔΗΜ. κρατεῖν, ἑως ἔτερος ἄνηρ βδελυρώτερος  
αὐτὸν γένηται μετὰ δὲ ταῦτ' ἀπολύται.  
ἐπιγιγνεται γὰρ βυρσοπάλης δ Παφλαγών.

Sic ibi cod. Ven. nisi quod, ut vulgo, γένοιτο, quod etsi defendi potest, tamen non prætulerim. Quod editum est ἑως ἄν, metro repugnat, nec prodest sententiæ, si quidem jam facto comprobatum est illud oraculum, florente populi studiis isto Paphlagone. Sophocles Trach. 147.

ἀλλ' ἡδοναῖς ἀμοχθον ἔχαρει βίον  
ει τούθ', ἑως τις αὐτὴν παρθένον γυνὴ  
κληθή, λάβητ τ' ἐν νυκτὶ φροντίδων μέρος,  
ἥτοι πρὸς ἀνδρὸς ἄντες τέκνων φοβουμενη.

Multo magis autem apta est hæc ratio, ubi de re præsente, ideoque certa, serino est. Homerus Iliad. V. 46.

ἔπει οὐ μ' ἔτι δεύτερον ὁδός

ἵξεται οὐχος κραδίην, δφρα ζωίστι μετείω.

Sophocles El. 223.

ἀλλ' ἐν γάρ δεινοῖς οὐ σχήσω  
ταύτας θάτας,

δφρα με βίος ἔχη.

Eurip. Orest. 237. (231. Pors.)

ἄκουε δὴ νῦν, δ καστίγνητον κάρα,

ἕως ἔστι οὐ εὖ φρονεῖν Ἐρυνήν.

Quamquam hic quidem etiam iudicativus esse potest. Contra vide illud in Ed. Rege v. 834.

ἥμην μὲν, δναξ, ταῦτ' ὄκνηρος ἑως δ' ἄν οὖν

πρὸς τοὺς παρόντος ἐκμάθητος, ἔχ' ἐλπίδα.

Incertum est enim, an sit auditurus ille. Sed nemo non videt, etsi omittitur ἄν in re certa designanda, tamen multa esse ita comparata, ut non sint necessario pro certis vel incertis afferenda. Itaque non mirum est, si aliquando etiam incerta ut certa, sæpe autem certa ut incerta proferuntur. Prouti enim consideres, hanc vel aliam speciem habebunt. Ita quod ex Electra Sophoclis attulimus, in eadem fabula v. 103. cum particula ἄν dictum est :

ἀλλ' οὐ μὲν δὴ λήξω θρήνων

στυγερῶν τε γάων,

ἔστιν παμφεγγεῖς ἄστρων  
ἥτας, λεῖσσω δὲ τόδε ἥμαρ.

Et apud Euripidem in Alcest. 337.  
οἶστον δὲ πένθος οὐκ ἐπήσιον τόδε,  
ἀλλὰ ἔστιν ἀντίον οὐ μᾶς ἀντέχη, γύναι.

Exempla aperte incerte rei per ἄν significatae cum particulis do-  
nec vel usquedum vel quamdiu significantibus vide apud Sopho-  
clem Aj. 1117. Ed. Col. 114. apud Euripidem Hippol. 659.  
Alc. 1024. Cycl. 623. apud Aristophanem Nub. 1460. 1489. Ach.  
235.

Eodem modo μέχρις et καὶ non raro particula ἄν carent: ut  
apud Sophoclem Aj. 571. Ex Thucydide exempla dedit Poppo  
Obs. critt. p. 143. ex Hippocrate aliisque Lobeckius ad Phry-  
nichum: sed hic quae ex Hippocrate de Morb. citat, ne quis  
frustra querat, sciat legi in ed. Mackii i. 12. vol. ii. p. 199. iv.  
7. p. 274. iv. 14. p. 286. in qua pagina etiam aliud exemplum ex  
præcedente capite adnotato potuerat.

Pertinet ad hoc genus etiam ὁν, donec significare creditum,  
de quo dixi ad Soph. Philoct. 1314. et ad Aj. 1096. quod est  
proprie vel utcumque, ut in Ajacis loco,

τούν δὲ σου ψόφου

οὐκ ἀν στραφεῖν, ὁν δὲ σις οἴδσπερ εἰ-

et in Philoct. 1329.

καὶ παῦλαν θοθι τῆσδε μήποτ' ἐντυχεῖν

νόσουν βαρεῖας, ὁν οὔτος ἡλιος

ταῦτη μὲν αὔρη, τῷδε δ' αὖ δύνη πάλιν·

vel tali quodam modo quo, ut in Euripidem Phœn. 90.

ἐπίστηξες, ὁν προϊζερευνήσω στίβον.

## X.

### De pronominibus et adverbiosis cum conjunctivo.

DICATUR nunc de pronominibus, ac primo de ὁν et θστις,  
quaer plerique videntur sine particula ἄν fere poetarum cuidam  
licentiae tribuenda, a prosa autem oratione et comœdia arcenda  
existimare: in qua opinione hoc veri inest, quod poetas eos, qui  
non communem sermonem imitantur, etiam ibi interdum omittere  
ἄν videmus, ubi addi potuerat; illud autem falsum est, quod nihil  
interesse putant, nec vident, quocumque quis stylo utatur, etiam  
debere aliquando omittere particularam. Apertissime id demon-  
strare possunt hæc verba in Iphig. in Aul. 1192. si sic legantur,  
ut a Porsono tacite scripta sunt ad Phœn. 1373.

τίς δὲ καὶ προσβλέψεται

παῖδων σ', ὅτων ἀν προθέμενος κτάνης τινά.

Alienus hic ἄν esse, recte vidit Bremius, vir eruditissimus, in  
Symbolis philologicis Helvetiacis vol. i. p. 240. Est enim ille, ut  
in censura illarum Sympholarum dixi, solœcismus, quia non de  
quibusunque, sed de certis liberis sermo est. Nam quum hoc  
dicere velit Clytaenæstra, quis te adspicet liberorum tuorum,  
quorum aliquem occideris, non magis Græce potuit ὅτων ἄν  
dicere, quam Latine quocumque aliquem occideris. Quin ne  
ὅτων quidem pro ὦν hic recte dictum. Utrumque vidit etiam  
Matthiæ, quem tamen miror, quod in his, quæ linguae legibus  
repugnare ipse fatetur, quid solœcismi insit videre se negat. So-  
phocles Electr. 771.

οὐδὲ γὰρ κακῶς

πάσχοντι μῖσος ἀν τέκη προσγίγνεται.

et v. 1061.

τί τοὺς ἀνθεν φρονιμωτάτους οἰωνοὺς

ἐσφρέμενοι τροφᾶς κη-

δομένοντος ἀφ' ὧν τε βλάστω-

σιν, ἀφ' ὧν τ' ὄνασιν εὑρώ-

σι, ταῦδε οὐκ ἐπ' ἵσα τελοῦμεν;

Qui ut in priore loco dicere potuerit ὦν ἄν, quia incertum est  
quos quis et quam multos procreet liberos, tamen quia non illud,  
sed hos, qui sunt prognati, spectari voluit, recte omisit particula-  
lam. In altero autem loco plane inepta foret, quia hic definite  
dicuntur ii, a quibus quis genitus atque educatus sit, non qui-  
cumque, e quibus potuerit originem ducere. Sic etiam in Trach.  
251.

τοῦ λόγου δ' οὐν χρὴ φύενον,

γυνὴ, προσεῖναι, Ζεὺς ὅτον πράκτωρ φανῆ.

Est enim non de quavis, sed de certa re sermo, de servitio Her-  
culis apud Omphalen. Contra in Ed. R. 580.

Ὥν δὲ θέλουσα, πάντ' ἐμοῦ κομίζεται,

non potuit omitti particula: non enim dicit, omnia ea, quae vo-  
luerit, a me impetrat, quia non de re quapiam certa cogitat,  
quam rogatura sit Jocasta, sed de eo, si quid roget, quidquid sit.  
Ne tamen, quoniam hic et multis in similibus locis, δος ἄν recte  
vertitur quocumque, id ubique ita esse existimatur, tenendum  
est, saxe vim hujus particulæ aliter exprimi debere: ut in Aj.  
1085.

καὶ μὴ δοκῶμεν, δρῶντες ἄν ἡδάμεθα,  
οὐκ ἀντιτίσσοντες ἀδιστὸν λυπόμεθα·

ne putemus facientes qua forte jucunda nobis sint, non esse nos  
perpessuros postea, qua forte non sint jucunda. Simillima ejus-  
dem poetæ sententia est fragm. inc. 14.

φιλεῖ δὲ πολλὴν γλῶσσαν ἐκχέας μάτην

ἔκκων ἀκούειν οὐδὲ ἑκάνειν εἴτη λόγους.

Non enim hic quidquid dicerit, sed illa ipsa quae dixerit intel-  
ligi volebat. Sic ex Plutarcho in lib. de utilitate ex amicis ca-  
pienda p. 89. B. legendum. In Ed. Col. 1230.

τῶν δὲ πημονῶν

μάλιστα λυποῦσ', αὐτὸν φανῶσ' αὐθαίρετοι,  
ex duobus codd. edidit Erfurdius, quibus nuper accesserunt alii  
libri. Vulgo αὐτὸν, insolita quidem crasi, sed quae velim defenso-  
rem inveniat. Admisit eam ἄν scribens G. Dindorfius. Recte

positum al., si dicere voluit ea mala, quæ ultro contracta fuerint  
ut apud Euripidem Med. 516.

ὦ Ζεῦ, τι δὴ χρυσοῦ μὲν, δος κιβδηλὸς δι,  
τεκμήριον ἀνθρώποισιν ἄποτας σαρῆ.

Sed non inepit tamen addidisset ἄν, quod esset, quidquid malo  
ultro quis sibi contrarerit. Plenisque in locis tragicorum, ubi  
omissum est ἄν, facile ex his quæ diximus, causa omissionis  
cognosci poterit, etsi saxe, re paulo aliter cogitata, etiam locus  
est particula. Vide Soph. Ed. Col. 295. Eurip. Hippol. 527.  
1274. et cum θστις Soph. Trach. 1008. Eurip. Hipp. 427. Alc. 77.  
ubi v. Monk. 981. Androm. 179. ubi editur θέλει, quod habet  
etiam codex A. Stobæi Serm. lxxiv. 19. nam vulgo apud Stobæum  
θηλη. Iph. Taur. 1064. Ion. 856. Belleroph. fr. 16. Sed in Di-  
ctyis fr. 13. reponendum videtur ἄν. Ἀeschylus in Toξot.

νέας γυναικὸς οὐ μὴ λάθη φλέγων  
οὐφαλμός, ητίς ἀνδρὸς δὲ γεγενένη.

Nam neque quæ forte, neque quæcumque dicere voluit. Eadem  
ratio est hujus dicti apud Plutarch. de aud. poet. p. 33. E.  
τόδε ἔστι τὸ ζηλατὸν ἀνθρώποις, οτῳ  
τρέζον μερίμνης εἰς δὲ βούλεται πέσην.

Sophocles Tyrus fr. i. 5, ap. Aliliu. de N. Anim. xi. 18. cujus fra-  
gmenta, quod plures viri docti tentarunt, novissime Fr. Jacobsius,  
patris cognominis filius, ad Xenoph. de re eq. p. 137. vellem  
scripturas codd. Vindob. omnes dedisset Heynus ad Iliad. xiv.  
40.